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Beteiligen Sie sich an der aktuellen Umfrage im Internet: 

Wann soll im PfHV-Chat gechattet werden?
www.pfhv.de


	Datum
	Zeit
	Beschreibung

	01.11.03
	10:00
	Ländervergleichsspiele zw. Rhh, Saar; Pfalz

w88, w90 und m89 in Dirmstein

	03.11.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w86/87, LLZ Hassloch

	03.11.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m87, LLZ Hassloch

	04.11.03
	18:30
	Trainingsspiel w87/88, im LLZ Haßloch

TV Dudenhofen

	05.11.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w89, LLZ Hassloch

	05.11.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m88, LLZ Hassloch

	07.-09.11.03
	10:00
	Auswahl w 86/87 und m87 Niedersachsen Cup Hannover

	10.11.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w88, LLZ Hassloch

	12.11.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m86 LLZ Hassloch

	15./16.11.03
	
	DHB/SWHV Sichtung in der Pfalz w89 und m88

	17.11.03
	18:00
	Lehrgang Auswahl w90, LLZ Hassloch

	17.11.03
	19:30
	A-Gespanne  TV Ruchheim

	19.11.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w89, LLZ Hassloch

	19.11.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m88, LLZ Hassloch

	20.11.03
	19:30
	Z/S Schulungsabend      ??? wo ???

	21.-23.11.03
	
	Saar-Cup m88 und w89

	24.11.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w88, LLZ Hassloch

	24.11.03
	19:30
	B/C-Gespanne  TSG Haßloch 

	26.11.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl m89, LLZ Hassloch

	26.11.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m86 und m87, LLZ Hassloch

	01.12.03
	18:00
	Lehrgang Auswahl w90, LLZ Hassloch

	01.12.03
	19:30
	A/B-Einzel     TV Offenbach

	03.12.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w89, LLZ Hassloch

	03.12.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m88, LLZ Hassloch

	06./07.12.03
	
	Auswahl m87, Länderpokal im Rheinland

	08.12.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl w88, LLZ Hassloch

	08.12.03
	19:30
	C-Einzel     TSG Haßloch

	10.12.03
	17:30
	Lehrgang Auswahl m89, LLZ Hassloch

	10.12.03
	19:00
	Lehrgang Auswahl m86 und m87, LLZ Hassloch

	13./14.12.03
	
	Auswahl w87-88, Länderpokal im Rheinland

	15.12.03
	18:00
	Lehrgang w90, LLZ Hassloch

	17.12.03
	17:30
	Lehrgang w89, LLZ Hassloch

	20. + 21.12.03
	-
	Grenzlandpokal  Luxemburg w/m-Jugend, Jahrgang 1986 u. jünger

	
	
	D-Gespanne nach schriftlicher Einladung

	
	
	D-Einzel   nach schriftlicher Einladung

	
	
	NEU-SR  nach schriftlicher Einladung




1. Gegen alle Sportinstanzenbescheide in diesem MB ist innerhalb von 14 Tagen nach Zustellung [maßg. ist das Datum des Poststempels bzw. § 23 (3) RO] gebührenfreier doch kosten-pflichtiger Einspruch zum Vorsitzenden des VSG möglich.

2. Gegen Urteile des VSG ist innerhalb von 14 Tagen nach Zustellung [maßg. siehe 1.] Berufung zum VG-Vorsitzenden möglich.

3. Gegen Urteile des Verbandsgerichtes ist innerhalb von 14 Tagen nach Zustellung [maßg.s.1.] wahlweise Revision zum Vorsitzenden des DHB-Bundesgerichtes oder des SWHV-Verbandsgerichtes möglich. Die Revision ist innerhalb von 14 Tagen nach Veröffentlichung (Datum des Mitteilungsblattes) an den Vorsitzenden des angerufenen Gerichts zu richten. Die Anschriften der amtierenden Vorsitzenden sind unter den Tel.Nr. 0231 - 911910 (DHB) bzw. 069 - 6789215 (SWHV) zu erfragen.

Für alle Einsprüche, Berufungen und Revisionen gilt....

Die entsprechenden Schriften sind 5-fach vorzulegen, von einem Vor-standsmitglied und dem Abteilungsleiter zu unterzeichnen. Name und Funktion des jeweiligen Unterzeichnenden müssen in Druckschrift ver-merkt sein. Sie müssen einen Antrag enthalten, der eine durchführbare Entscheidung ermöglicht. Der Nachweis über die Einzahlung von Gebühr und Auslagenvorschuß ist beizufügen. Die §§ 19 ff. RO und §§ 29 Ziffer 3 Absatz 2 RO sind zu beachten.

· Einsprüche gegen Entscheidungen der Sportinstanzen - EUR 0,00 

· Rechtsbehelfe zum VSG
 - EUR 26,00           

· Berufung zum PfHV – VG - EUR 50,00 


· Revision zum BG DHB o. VG SWHV - siehe Rechtsmittelbelehrung
Geldstrafen, Gebühren, Unkosten aus Bescheiden und Urteilen sind

innerhalb von 14 Tagen auf ein PfHV - Konto zu überweisen!

Volksbank Speyer  ---   Nr. 43710  ---   BLZ  54790000 



Mitteilungen Präsidium
Vizepräsident Spieltechnik

(Josef.Lerch_ät_pfhv.de)
Beitritt des Handballverband Rheinland zur gemeinsamen Oberliga Rheinland-Pfalz/Saar(land)

Auf der Ebene der Verbandspräsidenten hat der Handballverband Rheinland seinen Willen bekundet, ab der kommenden Saison 2004/2005 sowohl bei den Männern als auch bei den Frauen der bisherigen Oberliga Rheinhessen/Pfalz/Saar zur gemeinsamen, einteiligen Oberliga Rheinland-Pfalz/Saar(land) beizutreten. Die Verbände Rheinhessen, Rheinland und Saarland haben dazu bereits ihre Zustimmung gegeben.

Das Präsidium des Pfälzer Handball-Verbandes lädt deshalb alle möglicherweise betroffenen Vereine der Regionalligen, Oberligen und Pfalzligen zu einem Informationsabend ein.

Datum:
Freitag, den 14.11.2003

Zeit:

19:00 Uhr

Ort:

Nebenraum der Turn- und Festhalle in Offenbach,



Essinger Straße 90

Alle anderen Vereine, die nicht in den og. Spielklassen vertreten sind, sind natürlich ebenfalls herzlich willkommen.

|Josef Lerch|



Bestellen Sie sich auf unserer Homepage den neuen kostenlosen PfHV-Newsletter, welchen Sie per eMail erhalten. Immer topinformiert über alle Bereiche des PfHV.  Mehr Infos finden Sie auf der Homepage:

www.pfhv.de


Instanzenbescheide

Instanzenbescheide Herren

RPS-Liga Herren

(Josef.Lerch_ät_pfhv.de)
	Nr.
	OLM-RPS 7-03/04

	Betroffen
	SR Harald Aubertin (TuS Riegelsberg)

	Liga
	RPS-Oberliga Männer

	M-Spiel
	Nn. 37 SF Budenheim II – TV Wörth

	Grund
	Mangelhaftes Ausfüllen des Spielberichts

	Beweis
	Spielbericht

	§§
	Anlage 1 (Dfb 7) und § 7 Dfb 2003/04

	Strafe
	15,00 Euro

	Bemerkung
	

	Gebühr
	5,00 Euro

	Insgesamt
	20,00 Euro

	Haftender
	TuS Riegelsberg


|Josef Lerch|



Ein Angebot des Pfälzer Handball-Verbandes für Schiedsrichter 
zur Verbesserung der konditionellen Grundlagen und Ausdauer. 
Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Ablauf: Laufarbeit im Freien (ca 30 Min.), anschließend Regeldiskussionen/Regeltests
Die aktuellen Lauftrefftermine finden Sie im Internet:
www.pfhv.de
Instanzenbescheide Herren

Männerwart / Staffelleiter PLM + VLM (Ewald.Brenner_ät_pfhv.de)

Der Instanzenbescheid 110-005/03-04 , siehe Veröffentlichung im MB Nr.: 41 , wird im vollen Umfang aus vorliegenden Gründen ( war Sekretär ) zurückgenommen. Eventuell gezahlte Gebühr und Strafe wird vom Referent Finanzen zurückerstattet, bzw. verrechnet. 

	Nr.
	110-006/03-04  Korrektur

	Betroffen
	TV Hagenbach

	Liga
	Pfalzliga Männer

	M-Spiel
	110011 vom 28.09.2003 

	Grund
	Fehlender Zeitnehmer mit gültigem Ausweis 

	Beweis
	Spielbericht

	§§
	Punkt 5 der DfB

	Strafe
	5,-- Euro  

	Bemerkungen
	

	Gebühr
	5,-- Euro 

	Insgesamt
	10,-- Euro

	Haftender
	TV Hagenbach


Instanzenbescheid 110-006/03-04, siehe Veröffentlichung im MB 41, wird aus vorliegenden Gründen ( kein Wiederholungsfall ) korrigiert.

|Ewald Brenner|

Instanzenbescheide Jugend

Staffelleiterin JBZwA + JBZwD (Mareike.Grohe_ät_pfhv.de)

	Nr.
	441/22-03

	Betroffen
	Bartholomä Katja JSG Hochdorf-Dannstadt

	Liga
	JBZwA

	M-Spiel
	420013

	Grund
	Beleidigung des SR

	Beweis
	Spielberichtbogen

	§§
	5.2 RO

	Strafe
	ohne

	Bemerkungen
	Bartholomä Katja erhält eine Sperre von 2-M-Spielen jedoch nicht länger als 4 Wochen bis 24.11.2003

Der Spielpass ist umgehend an den Staffelleiter zu senden.

	Gebühr
	5.-Euro

	Insgesamt
	5.-Euro

	Haftender
	JSG Hochdorf-Dannstadt


|Mareike Grohe|



Infos Herren

Männerwart / Staffelleiter PLM + VLM (Ewald.Brenner_ät_pfhv.de)

i.A  vom Frauenwart

Werte Sportfreunde

Seit Samstag, den 25.10.2003 ist der Frauenwart, Manfred Nöther, weder per E-Mail, Fax zu ereichen.

Leider ist es dem Frauenwart nicht möglich SIS zu aktualisieren bzw. Termine einzugeben.

Manfred Nöther ist in dringenden Fällen nur telefonisch privat/gesch. zu erreichen.

Dieser Zustand wird voraussichtlich bis 01.11.2003 behoben sein.

|Ewald Brenner|



Infos Schiedsrichter

Vizepräsident Lehrwesen

 (Goswin Förster)

Lauftreff-Termine

Bitte zu den nachfolgenden Lauftreffs zusätzlich Hallenschuhe mitbringen. Je nach Witterung wird in der Halle ein shuttle-run durchgeführt.

Mo, 10.11.03 - 19:30 Uhr - Edigheim

Do, 20.11.03 - 19:30 Uhr - Schwegenheim

Mo, 24.11.03 - 19:30 Uhr - Edigheim

Mo, 01.12.03 - 19:30 Uhr - Landau

Do, 11.12.03 - 19:30 Uhr - Schwegenheim

Mo, 15.12.03 - 19:30 Uhr - Edigheim

Mo, 22.12.03 - 18:00 Uhr - Offenbach

|Goswin Förster|

Infos Schiedsrichter

Schiedsrichterlehrwart

(Fritz.Facklam_ät_pfhv.de)

Schulung für Zeitnehmer und Sekretäre

Am 20.11.2003 findet um 19.30 Uhr ein weiterer Schulungsabend für Zeitnehmer und Sekretäre statt.

Teilnehmer(innen) sind bei der PfHV-Geschäftsstelle bis 12.11.2003 unter Nennung folgender Daten anzumelden:

Name, Vorname, Geb.-Datum, Verein, Straße, PLZ, Wohnort

Tagungsort und -raum werden aufgrund der Ruchheimer Erfahrungen erst nach dem Meldedatum festgelegt und den gemeldeten Teilnehmer(n/innen) über die VP mitgeteilt.

Es wird ganz besonders darauf hingewiesen, dass im laufenden Spieljahr keine weitere Z/S-Schulung mehr durchgeführt wird.

Wir gehen davon aus, dass seitens der IHF keine wesentlichen Änderungen im Regelwerk vor den Olympischen Spielen durchgeführt werden, so dass die gelben PfHV-Z/S-Ausweise des Spieljahres 2003/04 für das Spieljahr 2004/05 ohne besondere Schulung durch die PfHV-Geschäftsstelle nach dem 01.07.2004 verlängert werden können.

Aufgrund der Erfahrungen zum Beginn dieses Spieljahres wird bereits jetzt der Termin für den nächsten Z/S-Schulungsabend (RL, OL und PfHV) veröffentlicht: 13.09.2004 – 18.00 Uhr

|Fritz Facklam|
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Herren-Mannschaften

	Spiel-/

Altersk
	Spiel

Nr.
	Neu

Term/Halle
	Spielpaarung
	Gebühr /

Verein

	VLM
	120028
	21.12.2003

15:45 Uhr

0202117
	VTV Mundenheim 2 gegen                    TG Waldsee  
	26,00 Euro   TG Waldsee

	VLM
	120029
	01.11.2003

18:00 Uhr

0202002
	HF Annweiler     gegen                  TuS KL–Dansenberg 2
	Ohne Kosten und Gebühren


Frauen-Mannschaften

	Spiel-/

Altersk
	Spiel

Nr.
	Neu

Term/Halle
	Spielpaarung
	Gebühr /

Verein

	AKF2
	241018
	10.01.04
18.00

1440202065
	SG Asselh/Kindenh

Res    -   

TSV Hütschenhausen
	26,00 Euro

TSV 

Hütschenhaus.


Jugendmannschaften männlich

	Spiel-/

Altersk
	Spiel

Nr.
	Neu

Term/Halle
	Spielpaarung
	Gebühr /

Verein

	JPLMA 
	320019
	04.11.03

20.00

062


	mASG TuS Göllheim –

VfR Hettenleidelheim

HSG Eckbachtal
	26.— Euro

mASG TuS Göllh.- VfR H.

	JOLMB
	311023
	02.11.2003

14.00

120
	TV Ruchheim-

VTV Mundenheim
	frei

§ 82.7 SPO

	JPLMC
	340071
	07.02.2004

15.00

002
	HF Annweiler -

JSG Hochd-Dannst
	26.- Euro

TSV Kandel

Abmeldung mB

	JBZMC1
	341009
	18.11.2003

18.30

017
	SC Bobenheim -

TSV Freinsheim
	26.- Euro

TSV Freinsheim

	JBZMC1
	341010
	10.11.2003

18.00

065
	SG Asselh-Kinden-heim aK. -

TuS Göllheim
	15.- Euro

TuS Göllheim


Jugendmannschaften weiblich

	Spiel-/

Altersk
	Spiel

Nr.
	Neu

Term/Halle
	Spielpaarung
	Gebühr /

Verein

	JBZwA
	420021
	11:00 Uhr

15.02.2004

1440202050
	TSV Eppstein

gegen

TV Edigheim
	25.- Euro
TSV Eppstein



	JBZwB2
	431022
	28.11.2003

17:30

1440202073
	TSG Haßloch –

SV Bornheim
	26,- Euro
SV Bornheim

	JBZwD2
	452033
	12:00 Uhr

02.11.2003

1440202120
	TV Ruchheim

gegen

JSG Hochdorf-Dannst.
	15.- Euro
TV Ruchheim

	JBZwD a.K.


	455013
	11:30 Uhr

09.11.2003

1440202150
	SG Walsh.-E.-R.

gegen

ASV Maxdorf
	15.- Euro

SG Wals.-E.-R.

	JBZwD a.K.
	455010
	17:15 Uhr

08.12.2003

1410202113
	TV Edigheim

gegen

TV Schwegenheim
	15.- Euro
TV Edigheim


Jugendmannschaften Mini & S-Mix

	Spiel-/

Altersk
	Spiel

Nr.
	Neu

Term/Halle
	Spielpaarung
	Gebühr /

Verein

	Mini 07
	001-

005
	13.12.2003

13.30

2116
	alle
	Frei


Zur Beachtung: Müssen Spiele abgesetzt oder verlegt werden bzw. fallen sie aus, so sind die Heimvereine verpflichtet, innerhalb von 5 Tagen nach dem ursprünglichen Termin einen einvernehmlich festgelegten Nachholtermin zu nennen. Kommt keine Einigung zustande, wird das Spiel auf den Trainingsabend des Heimvereins oder in eine neutrale Halle in der dritten Woche nach dem ursprünglichen Termin amtlich angesetzt. 



Alle Ergebnisse, Spielpläne, Tabellen und interessante Statistiken aller Ligen und  Staffeln immer aktuell schon am selben  Wochenende auf unserer Homepage

www.pfhv.de


Veröffentlichung: 

Das Mitteilungsblatt (MB) des PfHV erscheint i.d.R. wöchentlich. 

Verantwortung: 

Verantwortlich für die Zusammenstellung sind die Öffentlichkeits-beauftragten des PfHV (Sascha Fochler & Martin Thomas), für den Inhalt der jeweilige Fachwart / Unterzeichner / Autor. 

Kosten / Abonnement:

Der Jahrespreis beträgt 63 EUR. Jeder Verein erhält das in der Satzung vorgeschriebene Pflichtexemplar an seine gemeldete verbindliche Postanschrift (VP). Weitere Exemplare können schriftlich bei der Geschäftsstelle bestellt werden. 

Kündigung:

Die nicht durch Satzung vorgeschriebenen Exemplare können bis 15.5. bzw. 15.11. zum 30.6. bzw. 31.12. gekündigt werden. 

Redaktionsschluss / Meldestelle:

Redaktionsschluss ist für eMails an die Öffentlichkeitsbeauftragten mittwochs um 17 Uhr, für Faxe/Anrufe/… an die Geschäftsstelle mittwochs um 9 Uhr. Die Öffentlichkeitsbeauftragten können nur Infos per eMail UND in der Formatvorlage für das MB bearbeiten. Faxe/Anrufe/… bitte an die Geschäftsstelle. Bei Fragen: MB_ät_pfhv.de  oder  Geschaeftsstelle_ät_pfhv.de
Haftungsausschluss:

Bei Nichterscheinen infolge höherer Gewalt entfällt die Lieferpflicht und ein Anspruch auf Rückerstattung des Bezugspreises besteht nicht. 

Leserbriefe:

Im Zuge der Neugestaltung des MB wurde beschlossen, sämtliche Leserbriefe auf unsere Homepage (www.pfhv.de) zu verlagern. Benutzen Sie für Leserbriefe und Meinungsäußerungen bitte in Zukunft unser Gästebuch auf unserer Homepage.

Geschäftsstelle PfHV:  LLZ Haßloch, Pfalzplatz, 67454 Haßloch

Öffnungszeiten: MO - FR   9.00 - 12.00 Uhr
Tel.: 06324 - 981068 

Fax: 06324 - 82291

eMail Geschaeftsstelle_ät_pfhv.de  

Anschrift: Pfälzer Handball-Verband, Postfach 1339, 67447 Haßloch  

Öffentlichkeitsbeauftragte PfHV:

Sascha Fochler (Sascha.Fochler_ät_pfhv.de)

Martin Thomas (Martin.Thomas_ät_pfhv.de)    

Für spezielle Rückfragen:

Dieses MB wurde erstellt von: Martin Thomas
Verantwortlich für das nächste MB ist: Martin Thomas



Downloaden Sie das MB schon donnerstags – www.pfhv.de


